Agenda fur Prasenzveranstaltung, 19. September Kassel

09.45 Uhr

09.50 Uhr

10.20 Uhr

10.55 Uhr

11.25 Uhr

11.50 Uhr

12.30 Uhr

BegruRung und Beginn des Meetings
Andrea Sammartano

Konjunktur
Prof. Dr. Udo Mantau |
Weltwirtschaft und deutsche Konjunktur

Wohnungswirtschaft

Dr. Susanne Schmitt |

Verbandsdirektorin des Verbands der Wohnungs- und
Immobilienwirtschaft in Niedersachsen und Bremen e.V.

Moderner und bezahlbarer Wohnungsbau im Spannungs-

feld zwischen Klimaschutz und sozialer Verantwortung
Pause

Europa

Christian Blanke |

Markante Punkte europaischer Wirtschaftsindikatoren —
Hintergriinde und Vergleiche

Baukonjunktur

Prof. Dr. Udo Mantau |
Entwicklung des Wohnungsbaus
inkl. Bauvolumen

Mittagspause

Anderungen vorbehalten

13.30 Uhr

14.05 Uhr

14.30 Uhr

14.55 Uhr

Prof. Dr. Udo Mantau

Baukonjunktur

Prof. Dr. Udo Mantau |
Entwicklung des Nichtwohnbaus
inkl. Bauvolumen

Kapazitdten auf der Baustelle
Christian Blanke |

Betrachtung des Bauhauptgewerbes und
des Ausbaugewerbes

Aktuelle Studienergebnisse
Thomas Wagner |
Engpasse bei Verarbeitern, Lieferketten etc.

Heinze Baukonjunktur-Klima 21 (Geschéftsklima)
Thomas Wagner |
Wirtschaftliche Situation der Bauprodukt-Hersteller

voraussichtliches Tagungsende

Christian Blanke

Dr. Susanne Schmitt

Thomas Wagner

Jetzt anmelden
BKM2022.de


http://bkm2022.de
http://www.bkm2022.de

